



حامد فخری زاده، فرزند دانشمند برجسته هسته ای و دفاعی شهید دکتر محسن فخری زاده در گفت و گوبا «وطن امروز»:

پدرم مخالف برجام بود

من هیچ وقت پدر را موافق برجام ندیدم، همیشه می گفتند این برجام هسته ای بعد می شود برجام موشکی، بعدش می شود برجام حقوق بشر و این پایان ندارد، چرا که آمریکا هیچ وقت خوی گرگ بودن خود را کنار نمی گذارد

سردار سلامی: قطعاً از رژیم صهیونیستی انتقام سخت خواهیم گرفت

تیتراهای امروز

تعداد کل قربانیان ۵۱۷۲۸ نفر

۲۳۲

طی ۲۴ ساعت ۲۳۲ نفر از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند

نگرانی از دورهمی های شب یلدا

نیروهای مقاومت با بازپس گیری مواضع ائتلاف سعودی در استان مارب، به فاصله ۱۵ کیلومتری شهر مارب، مرکز این استان رسیدند

پیشروی انصارالله

در ۳ جبهه

مدیرعامل یک شرکت قطعه سازی در گفت و گو با «وطن امروز» مطرح کرد

چالش های صنعت

قطعه سازی

«وطن امروز» از جدال گمرک و بانک مرکزی درباره آمار تجارت خارجی کشور گزارش می دهد

ناترازی آماری

دولت



سختگیری گمرک ادعای رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر مثبت شدن تراز تجاری کشور تا نیمه آذرماه وارد کرد

اظهار خلاف، خطای سامانه ای یا تفاوت در تعریف کالای وارداتی و صادراتی فرضیه های اختلاف آماری است

نگاه

۱۰۰ میلیون یورو اعتبار

برای توسعه فاضلاب خوزستان چه شد؟! دولت موظف است خسارات مردم را پرداخت کند

دولت موظف است خسارات مردم را پرداخت کند

مجتبی یوسفی: مردم اهواز و خوزستان همواره پسی انقلاب و نظام ایستادگی کرده اند ولی متأسفانه در سال های گذشته هر از گاهی شاهد مشکلات ناراحت کننده و بحرانی در استان خوزستان هستیم؛ مردم بیشتر از این نمی توانند کاستی ها را تحمل کنند. بارها مشکل خوزستان در بخش زیرساخت ها مطرح کرده ایم؛ به دلیل عدم توجه و توسعه نامتوازن در این استان طی ادوار گذشته مشکلات امروز که دامنگیر مردم شده به وجود آمده است. مردم این استان همیشه ریزگردها و برف های زمستان در تابستان روستاها گرفتار ۷۰۰ روستا در خوزستان فاقد آب شرب است. این در حالی است که مردم این استان در کنار رودخانه بزرگ و ۵ سد بزرگ که به تمام کشور از نظر تامین برق و آب خدمات می دهند ساکنند ولی خودشان در کنار رودخانه، آب شرب ندارند! در زمستان هم به دلیل تغییر اقلیم صورت گرفته شرایط کنونی برای شان رقم خورده است؛ اینکه یک پیزن عثمانی و عرب و میزب خوزستان بگوید ما دعا می کنیم باران نیاید بسیار تأسف بار است. در ۲ سال گذشته شاهد بودیم در اهواز، ماهشهر، بندر امام و خرمشهر دولت تعهداتی را در زمینه احداث شبکه فاضلاب داده بود اما عملی نشد. برخی استان ها مثل خوزستان و سیستان و بلوچستان مردمشان برای نیازهای اولیه مثل آب شرب و عدم هدایت فاضلاب دچار مشکلات عدیده ای هستند. قیمت لوازم خانگی چند ده میلیون افزایش یافته؛ به جای اینکه به مردم برای تامین لوازم زندگی کمک کنیم به خاطر سوءمدیریتی همه ابزار زندگی مردم در خوزستان را به زیر آب هدایت کردیم.

۲ موضوع در این زمینه وجود دارد؛ یکی تعهدات دولت طی سنوات گذشته برای تامین و تزریق اعتبارات برای توسعه و تکمیل شبکه فاضلاب که رهبر حکیم انقلاب شخصاً ورود کرده و سال گذشته ۱۰۰ میلیون یورو از صندوق برای این امر اختصاص دادند اما متأسفانه دولت از این ۱۰۰ میلیون یورو، تازه ماه گذشته ۱۷ میلیون یورو را تخصیص داد. این نشان می دهد مشکل مردم برای دولت اهمیت ندارد. سوءمدیریتی هایی که در عدم توجه به اولویات صورت می گیرد، بخش دیگری از مشکلات خوزستان است. منابعی در سال های ۸۴ و ۸۵ به استان خوزستان آمدولی معلوم نشد که جایز نبوده است. من این مساله را تا آخرین روز نمایندگی دنبال خواهم کرد چون نیچی از وظیفه نمایندگی نظارت است.

ادامه در صفحه ۶



شیطنت گستاخانه اردوغان در باکو، بی سوادی او درباره تاریخ و جغرافیای ایران را نشان داد و دستمایه طنز افکار عمومی در ایران شد

سلطانبول

عکس مربوط به کودتای ۲۰۱۶ در ترکیه و قرار اردوغان از آنکاراست

قاعنه وزارت امور خارجه و آقای ظریف، ارتباطی با موضع دولت جدید آمریکا در قبال ترکیه دارد؟ ۵- جریان انقلابی همگام با سایر اقشار نسبت به شیطنت اردوغان واکنش قاطعی نشان داده است. البته پیشگامی جریان حزب الله در این قبیل مسائل برای دفاع از کبان و امنیت و تمامیت ارضی کشورمان یک مساله روشن و غیرقابل کتمان است. جریان حزب الله بارها پابندی خود به تامین و حفظ امنیت و تمامیت ارضی و حاکمیت ملی را با خون خود امضا کرده است اما به نظر می رسد جریان انقلابی باید مراقب فیلم بازی کردن برخی «تازه گیری ها» هم باشد و هوشیاری بیشتری به خرج دهد. مطالبه اصلی جریان انقلابی باید پیگیری مطالبه عمومی مردم ایران برای مجازات عاملان و امران ترور شهید فخری زاده و همین طور عاملان و امران ترور شهید سلیمانی باشد. دشمنان اصلی تمامیت ارضی ایران

مجارای ادعای اماراتی ها درباره پیشنهاد ظریف مبنی بر گفت و گو درباره جزایر سه گانه هم یک خطای غیر ملی بود. انفعال محض دیپلماسی در جریان ترور شهید شهید حاج قاسم سلیمانی و وضعیت نامشخص پیگیری حقوقی و دیپلماتیک این ترور در وزارت امور خارجه نیز نیازی به توضیح ندارد. آخرین مورد نمادین از انفعال وزارت امور خارجه را هم در جریان ترور شهید فخری زاده دیدیم. اما واکنش آقای ظریف وزیر و دستگاه وزارت امور خارجه انجام شده، آیا باید نسبت به اهانت ها و جسارت های قبلی اردوغان نسبت به حاکمیت ارضی کشورمان نیز متفاوت است. خب! اکنون که این رفتار متفاوت و عجیب از سوی شخص وزیر و دستگاه وزارت امور خارجه انجام شده، آیا باید آن را نوعی تغییر و خودآگاهی و واقع گرایی در راهبرد دیپلماسی ایران دانست یا اینکه ...

۴- دیروز بعد از واکنش وزارت امور خارجه علیه آقای ظریف در جریان حمله تروریستی به سفارت ایران در لبنان که توسط عوامل دستگاه امنیتی سعودی انجام شد، یک انفجار فاجعه بار تمام عیار بود. انفجار ظریف در قبال فاجعه منا و آن تصویر زانو زدن وی در مقابل شاه سابق کویت هم یک نشانه نمادین از انفعال دیپلماسی در دوره روحانی و ظریف است. انفعال مکرر در قبال رفتار اروپا بویژه در جریان دستگیری و محاکمه دیپلمات های ایرانی هم جلوه دیگری از انفعال وزارت امور خارجه در تامین منافع ایرانی ها بوده است.

ملت ایران یک ملت زنده، بیدار، متعصب و غیرتمند است. واکنش آذری های کشورمان علیه شیطنت اردوغان هم قابل توجه بود و به عبارتی باعث شد تیر اردوغان به سمت خود او کمانه کند؛ از یادآوری قتل عام مردم تبریز توسط سلطان عثمانی تا شعرهای مطایبه آمیزی که آذری های کشورمان علیه ترکان عثمانی در خلال جنگ های صفوی و عثمانی سروده اند. این رفتار نشان از هوشیاری آذری های کشورمان نسبت به طمع ورزی وارثان عثمانی و همین طور نشان از همبستگی و انسجام ملی در ایران دارد. این یک سرمایه بزرگ است که هر ملتی از آن بهره مند نیست. قطعاً سرمایه انسجام ملی، بزرگترین عامل و اهرم امنیت آفرین برای هر جغرافیایی است. باید قدرشناس این روحیه و حساسیت به تمامیت ارضی و حاکمیت ملی بود.

۱- رجب طیب اردوغان در باکو غلط زیادی کرد. البته گاف او در شعری که خواند، باعث شد در ایران شیطنت او دستمایه طنز ای افکار عمومی شود. اردوغان تصور می کند در جنگ قرهباغ قادهای بر گردن رژیم باکو انداخته است و حالا با طرح مسائل شیطنت آمیز، این قلاذه را سفت تر کرده است. الهام علی اف هم می داند تبعات این شیطنت اردوغان علیه ایران برای او گران تمام خواهد شد و اردوغان با این شیطنت جشن پیروزی او را به کامش تلخ کرده است، البته نه ایران به آن سوی ارس چشم طمع دارد و نه آن سوی ارس خود را در قوارهای می داند که بخواید چشمی به این سو داشته باشد. منتها یک واقعیت مهم را همه می دانند. آذربایجان خاک مسلمانان است. چه این سوسی ارس باشد؛ چه آن سوی ارس. این خط قرمز ماست. کما اینکه حمایت ایران از آزادسازی منطقه اشغال شده قرهباغ همین دیدگاه صورت گرفت. اگرچه ضعف دیپلماسی ایران در جنگ قرهباغ مشهود بود و فرصت های زیادی را از دست ایران خارج کرد اما سیاست حمایت اصولی ایران از آزادسازی منطقه قرهباغ، سیاست کاملاً درستی بود و پیوند شیعیان ۲ سوی ارس را محکم تر از قبل خواهد کرد. انتقاداتی که نسبت به مواضع برخی ائمه جمعه و شخصیت های انقلابی و مذهبی در استان های آذری نشین نسبت به مساله قرهباغ مطرح شده است قابل درک است اما زسان به ما خواهد گفت ایران در قبال آزادسازی بخشی از خاک شیعه، سیاست درستی اتخاذ کرده است یا نه.

۲- حساسیت و عصبانیت مردم ایران نسبت به شیطنت رئیس جمهور حاشیه ساز ترکیه در باکو قابل ستایش است. این میزان انسجام ملی علیه هر نگاه شیطنت آلود نسبت به حاکمیت ملی نشان می دهد